

IQ Metal Holding ApS

Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 43 09 84 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Bo Fischer Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	30
Definitioner og begreber	41

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>IQ Metal Holding ApS Ejgårdsvej 28 2920 Charlottenlund</p> <p>CVR-nr.: 43 09 84 03 Stiftet: 3. marts 2022 Hjemsted: Charlottenlund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Thomas Bechmann, Formand Carsten Thygesen Lars Taarn Pedersen Bo Fischer Larsen</p>
Direktion	<p>Bo Fischer Larsen, Adm. dir.</p>
Revision	<p>BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer</p>
Dattervirksomhed	<p>IQ Metal A/S, Hasselager</p>

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	47.910	46.581
Resultat af primær drift	-2.419	15.523
Finansielle poster, netto	-10.183	-8.451
Årets resultat	-12.432	5.079
Balance:		
Balancesum	270.415	278.948
Egenkapital	-1.867	12.997
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	12.265	24.720
Investeringsaktivitet	-19.153	-11.519
Finansieringsaktivitet	1.616	-7.892
Pengestrømme i alt	-5.272	5.309
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	392	401
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	83,6	114,3
Soliditetsgrad	-0,9	4,6
Egenkapitalforrentning	-249,2	73,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Koncernens væsentligste aktiviteter

IQ Metal Group er specialiseret i at levere omkostningseffektive, integrerede løsninger inden for metal og stål til kunder over hele verden. Koncernens aktiviteter omfatter kontraktproduktion af komponenter og metaldele i stål, rustfrit stål og aluminium til industrielle kunder. De kundetilpassede løsninger dækker alt fra komponenter og systemer til løsninger inden for forsyningskæden samt IQ Metal Partnership Manufacturing™-konceptet, som indebærer insourcing af komplette produktionsprocesser eller omfattende produktporteføljer for kunder via langsigtede partnerskabsaftaler.

I det følgende anvendes betegnelsen Koncernen som en samlet betegnelse for alle IQ Metal-enheder og dækker således over IQ Metal Holding ApS, IQ Metal A/S, IQ Metal Sp. z o.o. og IQ Metal Central Poland Sp. z o.o.

Moderelskabets formål er at erhverve, eje og afhænde unoterede og noterede kapitalandele samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogen væsentlig usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af Koncernens forretningsaktiviteter.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2024 har været præget af strategiske investeringer for Koncernen, men også af en generel afmatning i efterspørgslen fra mange kunder på tværs af brancher – uden at Koncernen har mistet andel hos disse kunder. Dette har medført et mere konkurrencepræget marked.

En mere detaljeret beskrivelse gives under afsnittet "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" nedenfor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat for modervirksomheden udgør -13.031 t.kr. mod 5.050 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 47.910 t.kr. mod 46.581 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.432 t.kr. mod 5.079 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Sammenlignet med de forventede resultater for 2024 (5–10 MDKK), er indtjeningen lavere end forventet som følge af den fortsatte nedgang i markedets efterspørgsel og makroøkonomiske forhold.

Resultatet og koncernens økonomiske udvikling vurderes som mindre tilfredsstillende, men set i lyset af de vanskelige markedsvilkår betragtes en positiv EBITDA (resultat før afskrivninger og finansielle omkostninger) på 16.206 TDKK som acceptabelt.

Regnskabsåret 2024 var præget af faldende efterspørgsel fra mange kunder, drevet af generelle og makroøkonomiske udfordringer. På trods af det øgede konkurrencepres har IQ Metal Group formået at fastholde sin andel hos alle større kunder, indgået aftaler med to nye Partnership Manufacturing™-kunder og samtidig foretaget betydelige investeringer i strategiske initiativer på tværs af koncernen med henblik på at sikre fremtidig vækst.

Ledelsesberetning

I 2024 investerede IQ Metal Group i flere strategiske områder, hvor implementeringen af en ny ERP-plattform på tværs af enhederne var den mest betydningsfulde. To ud af tre af koncernens selskaber var fuldt operationelle i det nye ERP-system ved udgangen af 2024 uden forsinkelser i produktion og salg, hvilket vidner om Koncernens beredskab og nøglemedarbejdernes indsats. Herudover blev der i 2024 også foretaget væsentlige investeringer i maskinpark og personale. Med disse investeringer står Koncernen stærkt i forhold til at tiltrække nye Partnership Manufacturing™-kunder i de kommende år.

Den forventede udvikling

IQ Metal Group opererer i et konkurrencepræget marked, og ledelsen forventer, at aktiviteterne i det indeværende år vil overstige niveauet for 2024. Denne vækst understøttes af de allerede gennemførte investeringer i medarbejdere, kapacitet og teknologi på samtlige produktionssteder i 2024.

Derudover vil 2025 være præget af omfattende aktiviteter og investeringer i både medarbejderressourcer og produktionsteknologi. Den nye ERP-plattform vil desuden blive implementeret i Koncernens tredje og sidste selskab.

De forventede resultater er afspejlet i budgetterne for det kommende regnskabsår, og ledelsen forventer forbedrede nøgletal for både omsætning og indtjening. For 2025 forventes en konsolideret indtjening på ca. 3 MDKK.

Selskabets egenkapital er som følge af årets negative resultat tabt, og selskabets ledelse er opmærksomme på selskabsloven regler herom. Selskabets ledelse forventer, at selskabets egenkapital reetableres ved egen indtjening i de kommende regnskabsår.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

De optagne lån i IQ Metal Sp. z o.o. og IQ Metal Central Poland Sp. z o.o. har øget Koncernens eksponering i PLN over for EUR og DKK.

Indkøb og salg i fremmed valuta foretages primært i EUR og PLN. Koncernens aktive valutastrategi søger at minimere risikoen ved udsving i valutakurserne DKK/PLN og PLN/EUR.

Koncernen anvender finansielle instrumenter til afdækning af valutarisici og tilstræber en væsentlig reduktion af disse. Der henvises til noter for yderligere oplysninger om Koncernens afdækningspolitik og aktuelle valutaeksponering.

Renterisici

Koncernens driftsbudget for regnskabsåret 2025 er baseret på renteniveauet ved årets begyndelse, med indlagt sikkerhedsmargin. En eventuel rentestigning forventes derfor kun at have en begrænset effekt på Koncernens resultat.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernen er en industriel ordreproducent og dermed følsom over for makroøkonomiske udsving og konjunkturer. Ved indgangen til 2025 er der fortsat en vis usikkerhed forbundet med konflikten i Ukraine og den generelle makroøkonomiske situation i Europa, særligt med fokus på fremstillingsindustrien. Ledelsen vurderer dog, at de nuværende sikkerheds- og modforanstaltninger balancerer de potentielle risici. For at reducere sårbarheden yderligere er det Koncernens strategi at mindske eksponeringen og fortsætte udviklingen og balanceringen af de primære forretningssegmenter.

Prismæssige risici

Som i tidligere år fortsætter presset på priserne, og Koncernen fastholder sin vurdering af, at fremtidige driftsresultater skal opnås gennem højere volumen og operationel effektivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	47.909.725	46.581.225	0	0
	-1.670.037	-1.207.130	0	0
	-48.658.818	-29.851.380	-13.551	-40.675
	-2.419.130	15.522.715	-13.551	-40.675
	0	0	-9.702.918	8.820.115
	273.806	549.972	4.571	24.649
1	-10.456.569	-9.000.624	-4.256.497	-4.817.912
	-10.182.763	-8.450.652	-13.954.844	4.026.852
	-12.601.893	7.072.063	-13.968.395	3.986.177
2	170.034	-1.992.771	937.859	1.063.774
3	-12.431.859	5.079.292	-13.030.536	5.049.951
	-13.030.536	5.049.952		
	598.677	29.340		
	-12.431.859	5.079.292		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed			
	2024	2023	2024	2023		
Aktiver						
Anlægsaktiver						
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.157.008	0	0	0	0
5	Andre immaterielle anlægsaktiver	25.099	124.102	0	0	0
6	Goodwill	97.036.958	102.608.458	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	102.219.065	102.732.560	0	0	0
7	Grunde og bygninger	1.457.892	1.821.732	0	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	53.756.232	59.640.821	0	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.171.689	1.105.393	0	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	9.476.859	126.345	0	0	0
11	Indretning af lejede lokaler	1.661.017	1.878.992	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	67.523.689	64.573.283	0	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	139.237.498	161.126.748	
13	Andre tilgodehavender	721.107	4.518.401	0	0	
14	Deposita	1.450.406	1.387.998	0	0	
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.171.513	5.906.399	139.237.498	161.126.748	
	Anlægsaktiver i alt	171.914.267	173.212.242	139.237.498	161.126.748	
Omsætningsaktiver						
	Råvarer og hjælpematerialer	23.901.502	14.617.114	0	0	
	Varer under fremstilling	21.830.402	27.558.977	0	0	
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.618.144	9.581.165	0	0	
	Varebeholdninger i alt	54.350.048	51.757.256	0	0	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Overført resultat	<u>-2.543.615</u>	<u>12.923.253</u>	<u>-2.543.615</u>	<u>12.923.253</u>
Egenkapital før				
minoritetsinteresser	-2.503.615	12.963.253	-2.503.615	12.963.253
Minoritetsinteresser	<u>637.087</u>	<u>33.288</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>-1.866.528</u>	<u>12.996.541</u>	<u>-2.503.615</u>	<u>12.963.253</u>
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	1.029.696	858.496	0	0
17 Andre hensatte forpligtelser	<u>27.500.000</u>	<u>27.500.000</u>	<u>27.500.000</u>	<u>27.500.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>28.529.696</u>	<u>28.358.496</u>	<u>27.500.000</u>	<u>27.500.000</u>
Gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	67.123.285	66.255.245	67.123.284	66.255.246
Gæld til pengeinstitutter	52.352.668	69.941.798	34.999.999	46.666.666
Leasingforpligtelser	<u>6.511.606</u>	<u>8.911.205</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
18 Langfristede				
gældsforpligtelser i alt	<u>125.987.559</u>	<u>145.108.248</u>	<u>102.123.283</u>	<u>112.921.912</u>
18 Kortfristet del af langfristet				
gæld	25.446.778	24.278.321	11.666.667	11.666.667
Gæld til pengeinstitutter	49.571.398	28.190.653	0	0
Leverandører af varer og				
tjenesteydelser	33.240.122	26.215.363	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede				
virksomheder	0	0	2.159.577	0
Selskabsskat	0	1.552.616	0	0
Anden gæld	9.505.728	11.003.611	0	0
19 Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.244.009</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser				
i alt	<u>117.764.026</u>	<u>92.484.573</u>	<u>13.836.244</u>	<u>11.676.667</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>243.751.585</u>	<u>237.592.821</u>	<u>115.959.527</u>	<u>124.598.579</u>
Passiver i alt	<u>270.414.753</u>	<u>278.947.858</u>	<u>140.955.912</u>	<u>165.061.832</u>

Balance 31. december

Passiver

Note

- 20** Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 21** Eventualposter
- 22** Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	12.923.254	33.288	12.996.542
Valutakursreguleringer af udenlandske datterselskaber	0	639.478	5.122	644.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.030.536	598.677	-12.431.859
Reserve for dagsværdi og sikring af valutakursrisici	0	-3.797.295	0	-3.797.295
Udskudt skat af valutasikring	0	721.484	0	721.484
	<u>40.000</u>	<u>-2.543.615</u>	<u>637.087</u>	<u>-1.866.528</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	0	12.923.253	12.963.253
Resultatandel	0	2.436.332	-15.466.868	-13.030.536
Andre kapitalreguleringer	0	-2.436.332	0	-2.436.332
	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>-2.543.615</u>	<u>-2.503.615</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	-12.431.859	5.079.292
23 Reguleringer	17.797.443	16.279.523
24 Ændring i driftskapital	6.899.310	3.361.421
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.264.894	24.720.236
Pengestrøm fra ordinær drift	12.264.894	24.720.236
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.264.894	24.720.236
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.392.985	-140.699
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.349.717	-16.265.196
Salg af materielle anlægsaktiver	135.597	5.056
Køb af finansielle instrumenter	-333.075	-198.903
Salg af finansielle instrumenter	0	339.930
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	1.787.589	4.740.914
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.152.591	-11.518.898
Provenu ved langfristet lånoptagelse	5.990.000	7.400.000
Ændringer i langfristet gæld	-17.952.231	-20.615.991
Udbetalt udbytte	-7.802.755	-7.887.430
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	21.380.745	13.210.418
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-220	661
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.615.539	-7.892.342
Ændring i likvider	-5.272.158	5.308.996
Likvider primo	12.171.681	6.862.685
Likvider ultimo	6.899.523	12.171.681
Likvider		
Likvide beholdninger	6.899.523	12.171.681
Likvider ultimo	6.899.523	12.171.681

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	377.619	373.880
Andre finansielle omkostninger	10.456.569	9.000.624	3.878.878	4.444.032
	10.456.569	9.000.624	4.256.497	4.817.912
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.902.521	1.878.705	0	-1.063.774
Årets regulering af udskudt skat	-2.825.322	59.078	-1.691.000	0
Regulering af tidligere års skat	752.767	54.988	753.141	0
	-170.034	1.992.771	-937.859	-1.063.774
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.436.332	8.820.115
Disponeret fra overført resultat			-15.466.868	-3.770.164
Disponeret i alt			-13.030.536	5.049.951

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	5.392.985	0	0	0
Kostpris ultimo	5.392.985	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0	0	0
Årets afskrivninger	-235.977	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-235.977	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.157.008	0	0	0
5. Andre immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.646.244	1.385.863	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	24.473	119.682	0	0
Tilgang i årets løb	0	140.699	0	0
Afgang i årets løb	-137.303	0	0	0
Kostpris ultimo	1.533.414	1.646.244	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.522.142	-1.321.211	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-23.319	-112.300	0	0
Årets afskrivninger	-84.773	-88.631	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	121.919	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.508.315	-1.522.142	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.099	124.102	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
6. Goodwill				
Kostpris primo	111.430.000	111.430.000	0	0
Kostpris ultimo	111.430.000	111.430.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-8.821.542	-3.250.042	0	0
Årets afskrivninger	-5.571.500	-5.571.500	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-14.393.042	-8.821.542	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.036.958	102.608.458	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	3.085.874	2.842.100	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	47.855	234.403	0	0
Tilgang i årets løb	0	9.372	0	0
Kostpris ultimo	3.133.729	3.085.875	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.264.144	-812.740	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-22.597	-81.550	0	0
Årets afskrivninger	-389.096	-369.853	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.675.837	-1.264.143	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.457.892	1.821.732	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	136.121.292	117.113.428	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	1.246.773	5.637.377	0	0
Tilgang i årets løb	5.146.716	13.595.059	0	0
Afgang i årets løb	-823.539	-224.572	0	0
Kostpris ultimo	141.691.242	136.121.292	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-76.480.471	-64.142.849	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-581.673	-2.247.295	0	0
Årets afskrivninger	-11.592.953	-10.309.843	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	720.087	219.516	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-87.935.010	-76.480.471	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.756.232	59.640.821	0	0

Noter

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	2.567.795	1.288.860	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	40.756	129.753	0	0
Tilgang i årets løb	724.929	1.149.182	0	0
Afgang i årets løb	-69.144	0	0	0
Kostpris ultimo	3.264.336	2.567.795	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.462.402	-1.010.695	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-23.239	-76.251	0	0
Årets afskrivninger	-607.006	-375.456	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.092.647	-1.462.402	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.171.689	1.105.393	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	126.345	1.083.514	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	73.339	49.417	0	0
Tilgang i årets løb	9.404.500	121.539	0	0
Afgang i årets løb	-127.325	-1.128.125	0	0
Kostpris ultimo	9.476.859	126.345	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.476.859	126.345	0	0

Noter

11. Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo	4.333.679	2.943.634	0	0
Tilgang i årets løb	<u>73.569</u>	<u>1.390.045</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>4.407.248</u>	<u>4.333.679</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.454.687	-2.257.575	0	0
Årets afskrivninger	<u>-291.544</u>	<u>-197.112</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.746.231</u>	<u>-2.454.687</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>1.661.017</u>	<u>1.878.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

		Modervirksomhed	
		31/12 2024	31/12 2023
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo		167.500.000	167.500.000
Kostpris ultimo		167.500.000	167.500.000
Opskrivninger primo		2.448.290	5.905.415
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		-4.131.418	14.391.615
Udbytte		-9.750.000	-25.000.000
Valutakursreguleringer		-2.436.332	7.151.260
Nedskrivninger ultimo		-13.869.460	2.448.290
Afskrivninger på goodwill primo		-8.821.542	-3.250.042
Årets afskrivninger på goodwill		-5.571.500	-5.571.500
Afskrivninger på goodwill ultimo		-14.393.042	-8.821.542
Regnskabsmæssig værdi ultimo		139.237.498	161.126.748
I regnskabsposten indgår goodwill med		97.036.958	102.608.458
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
			Regnskabsmæssig værdi hos IQ Metal Holding ApS
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
IQ Metal A/S, Hasselager	100 %	42.200.540	-4.131.418
Koncerngoodwill,	100 %	97.036.958	-5.571.500
		139.237.498	-9.702.918
			139.234.498

13. Andre tilgodehavender

Koncernen anvender afledte finansielle instrumenter med henblik på afdækning af valutakursrisici relateret til både indregnede aktiver og forpligtelser samt forventede fremtidige pengestrømme fra endnu ikke indregnede transaktioner.

Risikostyringen varetages centralt af IQ Metal A/S på baggrund af de rapporterede valutaeksponeringer fra koncernens enheder. I overensstemmelse med koncernens finansielle politik indregnes realiserede gevinster og tab fra afdækningsaktiviteter direkte i det relevante datterselskab, hvor den underliggende eksponering er opstået. Dermed påhviler risikoen for afdækningsaktiviteter det enkelte selskab. For at minimere modpartsrisikoen benyttes udelukkende finansielle institutioner med høj kreditværdighed som modparter i de afledte finansielle instrumenter.

Valutaterminskontrakter anvendes til sikring af indregnede tilgodehavender og gæld i fremmed valuta. Instrumenternes hovedstolbeløb og sikringsniveau pr. 31. december 2024 omfatter ontraktmæssige pengestrømme fra salgsordrer indgået i fremmed valuta, eksklusive EUR, er afdækket ved anvendelse af valutaterminskontrakter. Koncernen afdækker ikke budgetteret omsætning, da det historisk har vist sig vanskeligt at foretage en pålidelig fordeling af fremtidige indtægter på valutaer.

Ved udgangen af regnskabsåret 2024 var samtlige udestående salgsordrer denomineret i DKK eller EUR. På den baggrund havde koncernen ingen igangværende sikringsaktiviteter relateret til fremtidige salgsindtægter pr. 31. december 2024.

Afledte finansielle instrumenter 2024: 721.107 - 137.011 (udskudt skat) = 584.096 kr.

Afledte finansielle instrumenter 2023: 4.518.401 - 858.496 (udskudt skat) = 3.659.905 kr.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
14. Deposita				
Kostpris primo	1.387.998	1.529.025	0	0
Tilgang i årets løb	333.075	198.903	0	0
Afgang i årets løb	-270.667	-339.930	0	0
Kostpris ultimo	1.450.406	1.387.998	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	1.450.406	1.387.998	0	0
15. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	457.943	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	2.825.322	457.943	1.691.000	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-485.804	0	0	0
	2.797.461	457.943	1.691.000	0
16. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	679.035	1.638.681	0	0
	679.035	1.638.681	0	0
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser primo	27.500.000	27.500.000	27.500.000	27.500.000
	27.500.000	27.500.000	27.500.000	27.500.000

Moderselskabet har en langfristet gældsforpligtelse afledt af selskabets tidligere erhvervelser af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den hensatte forpligtelse skal afregnes når aftalte langfristede vilkår realiseres i de tilknyttede selskaber.

18. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Ansvarlig lånekapital	67.123.285	0	67.123.285	94.623.285
Gæld til pengeinstitutter	75.399.845	23.047.177	52.352.668	0
Leasingforpligtelser	8.911.207	2.399.601	6.511.606	0
	<u>151.434.337</u>	<u>25.446.778</u>	<u>125.987.559</u>	<u>94.623.285</u>
Modervirksomhed				
Ansvarlig lånekapital	67.123.284	0	67.123.284	67.123.284
Gæld til pengeinstitutter	46.666.666	11.666.667	34.999.999	0
	<u>113.789.950</u>	<u>11.666.667</u>	<u>102.123.283</u>	<u>67.123.284</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
19. Periodeafgrænsningsposter				
Andrea periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.244.009</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.244.009</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alle mellemværender med banker har selskabet stillet virksomhedspant på 25.000 t.kr. Virksomhedspantet er sikret i varelager, goodwill, inventar, driftsmidler og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Herudover er der modstående virksomhedspant udstedt af banken i inventar, driftsmidler og goodwill med en samlet værdi på 25.813 t.kr. pr. 31. december 2024.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet sikkerhed på 3.000 t.kr. Denne sikkerhed er stillet i løsøre med en samlet værdi på 3.000 t.kr. pr. 31. december 2024. Selskabet har desuden stillet virksomhedspant på 5.450 t.kr. samt sikkerhed i løsøre med en værdi på 3.000 t.kr. til sikkerhed for samtlige mellemværender med banker.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser pr. 31. december 2024 på 8.911 t.kr. har koncernen stillet virksomhedspant i leasede anlæg og maskiner med en værdi på 9.311 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld pr. 31. december 2024 på 8.896 t.kr. har koncernen stillet sikkerhed svarende til 20 % af virksomhedspantet. De resterende 80 % af sikkerheden er stillet af Eksport Kredit Fonden (EKF).

Selskabet hæfter for gældsforpligtelser til og uudnyttede kreditfaciliteter stillet til rådighed af pengeinstitut for de tilknyttede virksomheder IQ Metal A/S, IQ Metal A/S og IQ Metal SP.z.o.o.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2024
	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>31.958</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>31.958</u>

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 10.596 t.kr. Leasingkontrakterne er uopsigelige frem til 2027-28 og har en samlet restleasingydelse på 31.958 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

21. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere Pentaco Partners II ApS (CVR nr. 37044997), pr. 31. december 2024 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

IQ Metal Sp. z o.o. og IQ Metal Central Poland Sp. z o.o. er selvstændige skattesubjekter i forhold til IQ Metal A/S og IQ Metal Holding ApS.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

IQ Metal Holding ApS, Ejgårdvej 28, 2920 Charlottenlund, CVR nr. 43098403	Modervirksomhed
IQ METAL A/S, Birkemosevej 1, 8361 Hasselager, CVR nr. 42625728	Holding og datterselskab
IQ Metal Sp. z.o.o., Kniewska 7, 70-846 Szczecin, Polen	Datterselskab
IQ Metal Central Poland Sp. z.o.o., Elgiszewo 221, 87-408 Elgiszewo, Polen	Datterselskab

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med koncernforbundne selskaber. Transaktionerne er sket i overensstemmelse med koncernens Transfer Pricing politik og er gennemført på normale markedsvilkår.

Ifølge årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7, gives der kun oplysninger om transaktioner, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet fungerer som det øverste moderselskab og har derfor udarbejdet koncernregnskabet, som indgår i denne årsrapport.

Noter

	Koncern	
	2024	2023
23. Reguleringer		
Årets afskrivninger tilbageført	18.655.041	16.962.306
Skat af årets resultat tilbageført	170.034	1.984.825
Betalt selskabsskat	-1.024.632	-2.667.608
Øvrige reguleringer	-3.000	0
	17.797.443	16.279.523
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.592.793	198.653
Ændring i tilgodehavender	5.209.236	14.701.132
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.282.867	-11.538.364
	6.899.310	3.361.421
